
ORIGINALE 
 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
Provincia di Torino 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: Amministrativo finanziaria  
 

N. 285 
del 

27/11/2012 
 

 
Responsabile del Servizio : CURCIO Dr. Filadelfo 

 
 

OGGETTO : 
RICOSTITUZIONE FONDO CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA ANNI 2007, 
2008, 2009, 2010 E 2011           
 
 

 

 

L'anno duemiladodici addì ventisette del mese di novembre nella sede 

comunale il sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267 e del Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, 

adotta la  seguente determinazione: 

 



Determinazione n. 285 del 27/11/2012 
 
Oggetto : RICOSTITUZIONE FONDO CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA 

INTEGRATIVA ANNI 2007, 2008, 2009, 2010 E 2011           
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

• Dato atto che è stato costituito il fondo per la contrattazione collettiva decentrata integrativa 
relativo agli anni 2007-2008-2009-2010-2011 

• Considerato che, in previsione della costituzione del medesimo fondo per l’anno 2012 si è 
proceduto ad una verifica meramente contabile di quanto disposto negli anni precedenti 

• Rilevato che, negli anni dal 2007 al 2011 sono stati effettuati errori di calcolo degli importi 
indicati nel fondo stesso, sia per quanto riguarda la costituzione, sia per quanto riguarda 
l’utilizzo relativamente alla parte stabile 

• Dato atto che tali errori non hanno dato luogo ad indebite assegnazioni di fondi ai dipendenti 
dell’Ente 

• Ritenuto adeguato ricostruire i fondi relativi agli anni in oggetto 

• Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti pervenuto in data 26.11.2012 – ns. prot. 

• Dato atto che è stato acquisito il visto di regolarità contabile reso dal responsabile del 
servizio ai sensi dell'art. 151, comma 4, D.L.vo n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
� Di ricostituire i fondi per gli anni 2007, 2008, 2009, 2010 e 2011 come da prospetto 

allegato, sia per la costituzione che per l’utilizzo della parte stabile del fondo 

� Di dare atto che le correzioni apportate dovranno essere comunicate alla Ragioneria 
Generale dello Stato attraverso la ricompilazione della Tabella 15 dei Conti annuali per gli 
esercizi in oggetto 

� Di dare atto che la revisione in oggetto dovrà altresì essere trasmessa all’ARAN, con le 
stesse modalità con cui vengono inoltrati i CCDI annuali 

� Di dare adeguata informazione alle parti sindacali della ricostruzione in oggetto, poiché non 
è oggetto di contrattazione  

� Che tale modifica non comporta alcuna maggiore spesa sugli esercizi pregressi 

� Di trasmettere la presente determinazione alla Giunta Comunale 

 
 
 



A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( CURCIO Dr. Filadelfo ) 

 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
(Impegno n. _______) 
 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
( CURCIO Dott. Filadelfo ) 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 27/11/2012. 

Il Responsabile delle Pubblicazioni  
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 


